РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ГЛАВА
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Азнакай

муниципаль районы
БАШЛЫГЫ

ул. Ленина, а..22, г. Азнакаево, 423330
Тел. (885592) 7-24-83. факс (885592) 7-23-85

E-mail: aznakav@tatar.ru
adm-aznaka v@.ma il.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел. (885592) 7-24-83, факс (885592) 7-23-85

E-mail: aznakav@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от « лз ,, об _  2022г.

Об оценке эффективности деятельности
органов местного самоуправления поселений
Азнакаевского муниципального района

В целях реализации положений Федерального закона от 06 октября 2003 года
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» постановляет:

- критерии оценки эффективности деятельности органов местного
самоуправления поселений Азнакаевского муниципального района, согласно
приложению № 1;

- Положение об определении эффективности деятельности органов
местного самоуправления поселений Азнакаевского муниципального района,
согласно приложению №2;

- состав рабочей группы по оценке показателей эффективности
деятельности органов местного самоуправления поселений Азнакаевского
муниципального района, согласно приложению №3.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Азнакаевского
муниципального района предоставлять сведения о достигнутых значениях
показателей для оценки эффективности деятельности по итогам года до 01 апреля
текущего года.

3. Сектору по работе с поселениями Азнакаевского районного Совета
осуществлять сбор и обобщение сведений о достигнутых значениях показателей для
оценки эффективности деятельности по итогам года и представлять на
рассмотрение рабочей группе по оценки эффективности деятельности органов
местного самоуправления поселений Азнакаевского муниципального района.

4. Признать утратившим силу постановления Главы Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан:

- от 26.11.2012 №302 «Об оценке эффективности деятельности органов
местного самоуправления поселений Азнакаевского муниципального района»;

1. Утвердить:

mailto:aznakav@tatar.ru
mailto:aznakav@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

- от 07.02.2020 №68 «О внесении изменений в состав рабочей группы по
оценке показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления
поселений Азнакаевского муниципального района, утвержденный постановлением
главы Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 26.11.2012
№302 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления
поселений Азнакаевского муниципального района».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет по веб-адресу: https://aznakayevo.tatar.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

М.З.Шайдуллин

https://aznakayevo.tatar.ru

Приложение №2 к постановлению главы
Азнакаевского муниципального района
от« 2 3  » 0 6  2022 № Ц  6

Положение
об определении эффективности деятельности органов местного самоуправления

поселений Азнакаевского муниципального района

I. Общие положения

1.1. Оценка эффективности деятельности проводится среди органов
местного самоуправления поселений Азнакаевского муниципального района.

1.2. Мониторинг эффективности деятельности органов местного
самоуправления поселений Азнакаевского муниципального района осуществляется
в соответствии с критериями оценки эффективности деятельности органов местного
самоуправления поселений Азнакаевского муниципального района.

II. Цели и задачи мониторинга

2.1. Целью настоящего Положения является определение единых подходов к
организации мониторинга эффективности деятельности органов местного
самоуправления поселений Азнакаевского муниципального района (далее орган
местного самоуправления), степени внедрения методов и принципов управления,
обеспечивающих переход к более результативным моделям муниципального
управления.

2.2. Результаты оценки эффективности деятельности позволяют определить
зоны, требующие приоритетного внимания органов местного самоуправления,
сформировать перечень мероприятий по повышению результативности
деятельности органов местного самоуправления, в том числе по снижению
неэффективных расходов, а также выявить внутренние ресурсы (финансовые,
материально-технические, кадровые и др.), для повышения качества и объема
предоставляемых населению услуг.

2.3. Мониторинг эффективности деятельности органов местного
самоуправления создает предпосылки для системного исследования
результативности управления муниципальными образованиями, принятия решений
и мер по дальнейшему совершенствованию муниципального управления, а также
поощрения муниципальных образований, достигших наилучших значений
показателей.

III. Предмет оценки

3.1. Предметом оценки являются результаты деятельности органов местного
самоуправления в следующих сферах:

1) экономическое развитие поселения;
2) развитие малого и среднего предпринимательства В' поселении;
3) жилищно-коммунального хозяйства в поселении;
4) удовлетворенность населения в поселении;
5) профилактика правонарушений в поселении.

IV. Условия и порядок оценки эффективности деятельности

4.1. В качестве исходных данных для проведения мониторинга
эффективности деятельности органов местного самоуправления используются
официальные данные, представленные органами местного самоуправления
Азнакаевского муниципального района.

Значения показателей анализируются в динамике по итогам года о
достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности
органов местного самоуправления.

4.2. Информация от органов местного самоуправления представляется
ежегодно до 1 апреля в сектор по работе с сельскими поселениями Азнакаевского
районного Совета, который осуществляет их сбор и обобщение.

4.3. Состав рабочей группы, утвержденный постановлением главы
Азнакаевского муниципального района, оценивает представленную информацию в
процентном соотношении в соответствии с критериями оценки эффективности
деятельности органов местного самоуправления поселений Азнакаевского
муниципального района.

4.4. Состав рабочей группы полномочен, принимать решение, если на ее
заседании присутствуют более половины членов. Подсчет осуществляет
руководитель рабочей группы. Ход заседания состава рабочей группы и результаты
оформляются протоколом, который подписывает руководитель рабочей группы и
секретарь рабочей группы.

4.5. Протокол в течение 2 - х  календарных дней после подписания
направляется на рассмотрение к главе Азнакаевского муниципального района.

V. Подведение итогов

5.1. По результатам оценки эффективности деятельности органов местного
самоуправления, главе поселения набравшего наибольшее количество процентов по
итогам оценки, в торжественной обстановке производится вручение переходящего
флага Азнакаевского муниципального района.

Приложение№3 к постановлению главы
Азнакаевского муниципального района
от «JJ_» О б  2022 № 116

СОСТАВ
рабочей группы по оценке показателей эффективности деятельности органов

местного самоуправления поселений
Азнакаевского муниципального района

Руководитель рабочей группы:
ГалееваР.А. заместитель главы Азнакаевского муниципального

района
Заместитель руководителя рабочей группы:
Халиуллин А.Ф.

Секретарь рабочей группы:
Сабирзянов Н.Г.

Члены рабочей группы:
Шамсутдинов А.Х.

Гилязов Д.Р.

Газизова О.Н.

Ханнанов P.P.

Гурьянова JI.K.

Исламов Р.А.

Сибагатов М.В.

Шайхулов Ф.Ф.

Давлетшина Л.М.

Миргалиева Г.У.

Шарафутдинова С.Ф.

руководитель
Совета

аппарата Азнакаевского районного

заведующий сектором по работе с поселениями
Азнакаевского районного Совета

Исполнительного комитета
муниципального района (по

руководитель
Азнакаевского
согласованию)
заместитель руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района по
социальным вопросам (по согласованию)
заместитель руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района по экономике
и финансам (по согласованию)
заместитель руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района по
инфраструктуре (по согласованию)
председатель МКУ «Финансово-бюджетная палата
Азнакаевского муниципального района» (по
согласованию)
начальник Управления сельского хозяйства и
продовольствия МСХиП РТ в Азнакаевском
муниципальном районе (по согласованию)
начальник Отдела МВД России по Азнакаевскому
району (по согласованию)
главный редактор филиала ОАО «Татмедиа»
редакции газеты «Маяк» (по согласованию)
начальник отдела экономики, промышленности и
торговли Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района (по согласованию)
начальник общего отдела по работе с письмами и
обращениями граждан Азнакаевского районного
Совета
начальник отдела архитектуры и инфраструктурного
развития Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района (по согласованию)